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"A vállalkozási iroda megnyitására is vállalkozó kerestetik"

Mitöl menne jobban?
.... Természetesen a vállalkozóról van

szó; ma mindenki erről beszél, cikkezik,
vitatkozik és mérlegel. Vállalkozni kelle-
ne, mert a romló pénzben kapott fix fizetés
lassacskán a hideg vízre sem lesz elég, a
vállalkozó pedig gazdag, önmaga ura,
nincs packázó főnöke, rákényszerített,
abroncsként szorító munkaidő és fegye-
lem. Szabad, mint a madár - legalábbis
azokon az arcképeken. melyeket a sugár-
zott és írott sajtó fest róluk és tart elénk
követendő példaképnek. Az adóprésről, a
pénzszűkítő politika által magasra felvert
kamatlábak okozta fejfájásról, a bürokrá-
cia útvesztóíról, a kilátástalanságról, ál-
ma tlanságról már kevesebb szó esik.
Érthető: az embereket nem lehet a várható
nehézségek ecsetelésevel vállalkozásra
buzdítani. Kell a pozitív példa, de elkelne
végre a sokat emlegetett vállalkozásbarát
(...barátabb? Fokozható ez a szó?) gazda-
sági környezet is.

Lapozgatom a Magyar Közlönyöket,
címlapjuk tartalomjegyzékének sokszor
harmada, fele "határozat" lista: "Felszá-
molási eljárás megindításának közzé téte-
léről". Többezer alakuló vállalkozás az
egyik oldalon és e lista a másikon. Tudom,

így természetes.de beletörődni ebbe sem
lehet. Vállalkozni kell, csakúgy mint ha-
józni; az áldozatok viszont nem szükség-
szerűek.

Más kárán tanul egy okos - de legtöbb
vállalkozóhoz vagy vállalkozni szándéko-
zóhoznem jutnak el a hírek a bukást kivál-
tó lényeges okokról, a siker zálogáról.

Mitől menne jobban a vállalkozások
szekere, kérdezgetjük egymástól és pró-
bálgatjuk kikeverni a gazdasági életerőt
felpezsdítő gyógyírt. Mi kellene ahhoz,
hogy Palotán is gyarapodj on az életképes
vállalkozások száma és a meglévők vagyo-
na? Szerintem elsősorban kiegyensúlyo-
zottan növekvő fizetőképes keresI et.
Ehhez pénz kell a vállala tok és a lakosság
zsebébe. Hogy honnan? A mai gazdaság-
politika válasza: keressék meg! Vállalkoz-
zanak! ,Ha összeomlott a keleti
kereskedelem, szállítsunk nyuga tra! Hogy
az ott megkívánt minőséghez modern
technika kellene? Vonjuk be a nyugati tő-
két! Nem akaródzik neki bejönni tömege-
sen, mert infláció van és mi nem vagyunk
nagy piac? Hozzánk annyi jött be, mint a
keleti blokk összes országaiba együttvéve
- válaszol a miníszter. A labda ismét az

Munkané/kü/íség

1991. április 22-én 674 fő keresett munkát Várpalotán
Az 1991. április 22-diki helyzetről Soós Perencné, a Munka-

ügyi Közp'ontkirendeltségénef< vezetője elmondta, ebben az év-
ben 722 ügyfél fordult meg náluk munkát keresve. Ebből 674
állampolgar a munkanélkűli, 45 fő még munkaviszonnyal ren-
delkezik.

Várpalotán jelenleg 604 személy kap munkanélküli segélyt
vagy járadékot. Pályakezdő segélyezett 4 fő. Megtudtuk azt ISI
hogy' munkahelyet egyáltalán nem tudnak ~jánlani. A legutóbbi
munkavállalási1ehefóség a TRANSMAN Kft-nél volt, ahol kö-
zel húsz személyei is heTxezkedett. Ezzel vége is a lehetőségek
sorának. a munkanélkiiliék száma viszon t e.zyre növekszik. Vár-
hatóan folyamatos lesz az elbocsájtas a Thuri György
AFEMSZ-nel, a Nitrogénmüvek Rt-nél és a Földtani Kutatö
Fúró Kft -nél, Sorra szunnek meg a kisszővetkezetek, kisvállal-
kozások.

Tehát látható, városunk élén is legalább olyan hozzáértől.§ok-
oldalú, sorsunka t a szívükön viselő emberek állnak, min tal isz-
tel t Házban; akik megígérték; urai lesznek a helyzetnek!

Várjunk! Es legyűrik optimisták?

HM

egyén térfelén. Meg kell kersnie az utat a
kapuhoz, sokszor nehéz cselekkel, de ez
még nem minden. Be kell rúgni a labdát,
akkor lesz megélhetés. Maradva a párhu-
zamnál, a gólhoz más is kell: segítőtársak,
felszerelés, a tömeg jóakaratú buzdítása,
akarat és tudás.

Az önszerveződések korát éljük, mert
magad uram ha gazdád nincsen.

Nekünk kell itt Palotán olyan vállalko-
zói irodát létrehozni, mely gyüjti, rend-
szerezi és szolgáltatja az információkat a
munkanélküliekről, a működő vállalkozá-
sokról, a lehetséges külföldi befektetők-
ről, a vállalkozások céljára felajánlott
telkekről, épületekről és műhelyekről, a
hitelfelvételi lehetőségekről és piaci igé-
nyekről, szóval mindenről, ami nélkül a
vállalkozó vaksötétben tapogatózna. Meg
kell szerveznünk a vállalkozási tanács-
adást, képzést, a munkanélküliek átkép-
zését és még sok mást. Szinte hallom a
kérdést: Miből? Közhely másutt, hogy az
információ pénz. Nekünk is meg kell szok-
ni.A vállalkozási iroda megnyitására is
vállalkozó kerestetik.

Dancsó János

Tisztelt Olvasóink,
nem stílusunk nyilvánosan a magunk, a lap problémáival fog-

lalkozni, azonban olyan kérdésekben, amelvék nyilvánosan érin-
tenek bennünket, amelyek nem fedik a valóságot és hitelünket
ron tják, kénytelenek va~)1lnk reagálni.

A Polgármester bizaímá t élvezo Palotai Hírmondó című heti-
lapban jelent meg, hogy őkehtehát a Hírmondót 20 ezer forinttal
t~mpgatja a Polgarmesteri nivatal, de ezt minden más helyi új-
sagis megkapta.
'Lehef hog); a Hírmondó a fennmaradás érdekében, netán va-

1amelyik p'árf érdekének hátterével kapott 20 ezer forintot, de a
Gazdasági Aktualitások egy fillért sem! Sőt a Polgármesteri Hi-
vatal már fizetett hirdetés közzétételével sem támogatja már a
megjelenést. (A hitelesség érdekében el kell mondaríi, Ií.ogy egy
alkalommal ezt g>..egtette!)

A tény, hogy sikerül Onökhözeljuttatni a lapot sez által infor-
mációkkal szolgálni a városban tőrténtekról, azt a helyi vállalko-
zóknak és magánszemélyeknek köszönhetjük. Reméljük a
jövőben is igényt tartanak a Gazdasági Aktualitásokra és vala-
Iriilyen formában továbbra is élvezhetjük támogatásukat!

Kérjük, ha mondanivalójuk, ha kérdésűk van, ha valamilyen,
Várpalotát érintő r.roblémaval kapcsolatban el szeretnék mon-
daní véleményi.ike , írják meg a szerkesztőség címére!

- szerk.-
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Vélemény a veszélyeshulladék-tároló Iétesítéséről

Tisztelt Olvasó,
előző számainkben Várpalota Város polgármestere, Leszkovszki Tibor illetve Eszes Zoltán és Patonai József mondta el vélemé-

nyét a beruházás mellett, Illetve ellen. A sorozatot most foly tatjuk.
Emlékeztetőül a G~dasági Aktualitások álláspontja:
Ilyen nagy horderejú döntést, mely évtizedekre meghatározhatja Várpalota sorsát, nem lehet a lakossá? széleskörű" részletekbe

menó tájékoztatása nélkül meghozni. Speeidlis szakbizottságok létrehozása szukséges az elemzések, szdkvélemenyek, biztonság,
garancia vizsgálatára. A bizottság szakmai alapokra helyezett döntését követően szabadna csak a testületnek a vegső döntest
meghozni a lakosság véleménye, akarata figyelembevételével.

Fontossági sorrend: •
1. Technológia - biztonság,
2. környezet - garancia,
3. üzlet - anyagi érdekeltség.

A beruházással kapcsolatban változatlanul szűkségesnek tartjuk a nyilvánosságot, a lakosság folyamatos tájékoztatását.

"Nem lenne jó, ha politikai indulatok alapján születne döntés ... "

A különféle információs forrásokból
még csak a lehetőségek körvonalai t ismer-
jük, a döntés-előkészítő munkák éppen el-
kezdődtek. Még nem tudjuk pontosan mi
ellen, de máris Wtakozásra 'szóIítottak fel
bennünket. A hulladéktárolő ellen megin-
dult agitáció felhívja figyelmünket né-
hány valóban fontos kérdésre, azonban
főkent politikai hangulatkeltés, mely vi-
tatható kijelentéseki'e" kellően meg nem
alapozott allításokra tamaszkodik.

Nem hallgathatok sem mint független,
józanu) gorídqlkodő várpalotai .pol~~r,
sem minf szakképzettségém szennt kőr-
nyezetvédő. Országos és önkormányzati
ügyekben is átestünk a ló másik oldalára,
tűl sok a politikai döntés a gazdasági he-
lyett. A politikai ha talmi harc a gazáasági
életrovasára megy.pedjg tanuIhatnánk az
előző rendszer hIóaJábóT: ugyan felismer-
ték a gazdasági élet meghatarozó jellegét,
mégis a politikai érdekeket helyézték el-
őtérbe, ma már tud juk, hogy ez líova veze-
tett.

Nem lenne jó ha a hulladéktároló
ügyében is polItikai indulatok alapján
szuletne döntés, vagy a hozzá nem értés,
kellő információ hianyában az óvatosko-
dó halogatás, a bürokrácia okozna indo-
kolatlan veszteségeket.

Mint környezetvédő ésmint az iparban
dolgozó, egyarán t lá tom, hogy hulladékle-
rak o-helyre hazánknak - ideertve szűkebb
pátriánkat is - szüksége van. Azt valóban

el kell dönteni, hogy' hol létesüljön és az
adott területet figyelembevéve, mekkora
aEazdaságos kapacitásnagyság. Ezeken a
fo kérdéseken kívűl szárnos problémára
kell feleletet adnia és lehetősegeket rész-
leteznie egy dön tés-előkésZl tő tanul-

"Hulladéklerakó helyek
hiányában még azok sem

tudják a
környezetvédelmi

törvényeket betartani,

mánynak. Hulladéklerakó-helyek hiá-
nyá ban még azok sem tudják a környezet-
vedelmi torvényeket betartani, akik
belá tják kárt okozó tevékenységüket. Ma-
radna a sokkal nagyobb veszélyeket rejtő
szakszerűtlen, ídéiglenes, illegális "sze-

Befejezésül szeretném a Gazdasági Aktualitások 3. számában
megjelent tiltakozó cikk egyes vitatható pontjait kiegészíteni:

alakások) ingatlanokal<kor is leértékelődhetnek, na munkale-
hetőségek híjári az emberek elkőltőznek a térségből,

a hulladéktároló, mint meglevő infrastruktúra, városunk ipari
profjljához kapcsqJódó fejlesztések esetén inkább vonzza, mint
taszítja a bef'ektetóket,

meKegyszer tisztázandó (bár a bemutatott cikkből is kitűnik),
nem kIfejezetten mérzező, veszélyes anyagokról van szó, hanem
hulladékokról, melye1Zet azért nyilvánították veszélyesnek, mert

mét-lerakás", melyre környékünkből is
számtalan példa hozható.

Már a döntés-előkészítő tanulmány
szempontjainak kidolgozásában figye-
lembe vehetők a szakértök véleményét és
polgáraink kérései. A tanulmány alapján
készítendő javaslatot egxjól összeváloga-
tott (ellenvelemények Képviselőit is ide-
értve) szakértó-gárdanak kellene
összeállí tania és ha a'biztonságos létesítés
lehetséges, adottságaink jobbak a kurrens
összehasonlító hélyekriél, akkor váro-
sunknak a létesítés,megvalosítása mellett
kellene döntenie, Ugy g0I1d919m, hogya
gyors, szakszeru megvalosltashoz szel-
Iémi- fizikai erőink megvannak, jobban
mint egy eldugott falu határában.

NyilvánvaTó,· hogy ha a megvalósítás
mellett dőntíink, kemény" köniltekintő
munka vár ránk (illetve az erintettekre) a
döntés- előkészítéstől, szerződéskötések-
től, az üzemelés sz~orú ellenőrzéséig,
azért, hogy a lehetőse~ből városunk a leg-
többet profitálja a legRevesebbrizikómel-
lett. Kenyelmesebb dolog elutasítani, de
milyen lehetőség van helyette, mely több
hasznot hoz kevesebb kockázatvállalás-
sal?

Az életveszélyt és gazdasági veszélye-
ket ismerő b*9-yasza!nl<, vegyészeínk alig-
hanem tudlak a valaszt. "Sajnos, nem
dúskálunk alehetőségekben.

rendezetlen lerakásuk, szakszerűtlen tárolásuk miatt nagy tö-
megben az élővilágba kerülve, károsírhatják azt. Pl. gipsz-, gal-
ván-iszapok, f'esték-, műanyag-hulladékok, stb.

Remélern sikerül t más oldalról is megvilágí tanom a probléma-
kőrt és javaslom mindazoknak, akik fele.lősseggel akarnak dönte-
ni, ne szólamok alapján tegyék azt, érdeklődjenek a részletek
irant - ahogya bemutató (2. szám) cikkből megtudjuk, a Polgár-
mesteri Hivatalnál. Magam is, mint kívülálló ezt teszem, ha meg-
keresnek és módornban áll, szívesen segítem a további
tájékozódást.

Felelős szerkesztő

Farkas László
A ·;/árp' Iotai Ipartestület vállalja az alábbi

tanfolyamok lebonyolítását megfelelő számú je-
lentkező esetén:

e lábápoló
e virágkötó
e kutyakozmetika
e macskakozmetika
• manikűr
It talpmasszázs
eszemfelszedés
"-' árufuvarozók szaktanfolyama

Kiadja a Várpalotai Ipartestület

Szerkesztöség és kiadóhivatal

8100. Várpalota Berhidai u. 41
Tel.: 72-495

8100. Várpalota Mezö I. ll. 16/a

Készült: KING PRINT nyomda

Készült: 6000 példányban

B/TSZL/02Ne/91

Dr. Antal József
okl.vegyészmérnök,

környezetvédelmi szakmérnök

Új szolgáltatás!
VÜRTH FESTÉKEK
MINDEN SZíNBEN!

Komputeres színkeverés
azonnal!

AUTÓKOMPLETT KFT '

VÁRPALOTA Cseri parkerdő



Gazdálkodás magas szintcn?

Saját tulajdonunkat kaptuk cserébe!
"Szerintem a testiilet nem tudta; mlben döntött, ha tudta, akkor ez katasztrófa. lia tudta, miben és rnlért (gy dönt, akkor
szándékosság címén veliik flzeUetném meg azt az évenkénti 4-5 millió forintot, amitől az Önkormányzat elesett."

A privatizáció szerepe. hogy a csődöt mondott állami szektort
átalakulással életképessé. működő placképcssé, jővcdc-
lcmtcremtővé tegye. Az állami tulajdon más tulajdonformába
megy át. Ennekegyik példája városunkban: az lnotai Alumíninm-
kohó röv id időn belül egyszemélyes kft-ve alakul. Az ebben a for-
mában történő üzemelletéstől várják a Jellendillést és a nagyon
óhajtott nyugati tőke beáramlását.

Az átalakulás felvillantott Várpalota Város Önkormányzati
képviselőtesLiilete számára is egy lehetőséget, profitáló vállal ko-
zásra. A tclcpűlés helterületei az Önkormányzat tulajdonai, így
az Inotai Alumíniumkohó területc is (most még a vállalat kezelé-
sében). Viszont ezek a belterületek az átalakulás során automati-
kusan - a terület értékéig - iizletrészt biztosítottak volna az
Önkormányzatnak. Az iizletrésznek hozadéka van, így a város
rendszeres bevételre tehetett volna szert. A későbbiek Folyamán

ha nem felel meg a kf] -ben való ilyen jellegií részvétel, ha netalán-
tán jobb üzleti lehetőség alakul ki, piaci értéken lehetett volna az
üzletrészt értékesíteni. Az Alukohó vezetése látván a nagy üzle-
tet, nem kívánt üzlettársat. Ezért saját tulajdonúvákellett tennie
a területet, melynek fejében kárpótlást kínált fel. Ez a kárpótlás a
még az Alukohó kezelésében lévő, de az Önkormányzat tulajdo-
nát képző terület. Felértékelés során a közmiívesített, piacképes
kohó-terülct azonos értékű lett a Ielkínált, többségében üzleti
szempontból értéktelen csere-területekkel. A Képviselőtestület
Vagyongazdálkodási és Vállalkozási Bizottsága a tervezetet egy-
hangúlagellltasÍtotta,enflekcllenéreazOnkormányzatiképvise-
lótestillet elfogadta.

Ezzel a döntésévei önmagát ütötte el egy hosszabbtávon jól
jövedelmező vállalkozás tóI.

.............................................................................................................................................. , ,', .. , , , ..............................•
Ezek után felmerül a kérdés, a képviselők miért így döntöttek s szakmailag alkalmas-e a testület a város

vagyonával gazdálkodni az itt lakók érdekében?

Néhány érv amely a döntés helytelenségét igazolja:
- Az Alukohó teriilete alulértékelt és nem valószínű, hogy egyenértékű a cserébe felkínálttal,

- A fclkínált terilletek az Önkormányzat saját tulajdonát képezik,
Az Önkormányzat évi 4 millió forint teriiIetbérlcti díjtói cselt ci,

- Az átvétellel a Képviselő testiilet magára vette e tcrűletek üzemeltetését (villany, fű tés, stb.) és karbantartását, ami piaci szinten
évente több millió forintot jelent,

- AzAlukohónál dolgozók alkalmazására nincsgarancia és ha a vállalat érdeke úgy kívánja, elbocsájtások lehetnek függetlenü1 az
üzemeltetés formájától.

A sebtében összehozott településrészi önkormányzatnak lehetősége lett volna a döntést megakadályozni,
hisz' az átvétel miatt be nem tervezett változások lépnek majd fel a költségvetésben. Az Önkormányzat Szerve-
zeti ésMűködési Szabályzata kimondja, hogy ilyen esetben a településrészi önkormányzat nak egyetértési joga
van!

A testületnek lehetősége lett volna egy több millió forintos követelésre. Tudomásul kellett vo1na venni, hogy
egy műküdő vállalat értékét. ezen belül az üzletrész értékét is a jövedelerntermető képessége határozza meg! A
kilátások pedig pozitívak! Az alumíniumtermelés növelésére, a félkész termékekre egyre nagyobb az igény. Ezt
igazolja a vállalat iránti külföldi érdeklődés is. Mindez csak azt bizonyítja, hogy a fent említett üzletrész piaci
értéke is jelentősebb. Ilyen hozzáállás után bízunk benne, a kohó nem élvez kiváltságot és minden vállalkozó
hasonló, kedvező elbírálásban fog részesülni!

t\ témában véleményal kotásra kértükfel Bebesí Ist-
v.int. A Várpalotai VOLÁN Vállalat igazgatója, az
Önkormányzat Vagyongazdálkodási és Vállalkozási
Bizottságának tagja, országos viszonylatban is elis-
mert szakember.

Bebesi István: "Szerintern a testület nem tudta, mi-
ben döntött, ha tudta, akkor ez katasztrófa. Ha tudta,
mihen és miért így dönt, akkor szándékosság címén
velük fizettetném meg azt az évenkénti 4-5 milliő fo-
rintot, amitől az Önkormányzat elesett. Gyakorlatilag
a város saját tulajdonát ingyen adta az indulő Alumí-
niumkohó Kft-nek. Az átalakulási törvény értelmé-
ben, ha bármelyvállalat átalakul, azokat a területeket.
amelyek az adott önkormányzat belterülctét jelentik,
azokat be kell vinni alapító vagyon ként. Ennek értéké-

vel üzletrész-tulajdonos lett volna a város és a nyere-
ség után osztalékot kapott volna.

Másik dolog. Egy üzletrészt bármikor értékesíteni
lehetett volna piaci értéke szerint. Egy jőlmenő Kft-
nél ez akár ötszörös árat is jelenthet!

Az átvétel miatt költségmódosítást kell majd végre-
hajtani a villany, a víz, a csatornadíj, a karbantartások
miatt. Lehet, hogy ezért kell majd a lakosságra helyi
adót kivetni. Ebben az esetben azt javaslom, az a tes-
Hitet fizesse meg az adót, amelyik a döntést hozta.
Mint gazdasági szakember csak azt mondhatom,
rossz döntés volt!"

Farkas L,



Megrököny SZÁMOLJON VELÜNK.! MEGÉRI!
AVÁRPALOTAIVOLÁNVÁLLALAT1\ megrőköny maga a·,t·á-r-gj'iasultvalóság, egészen pon tosan, s vá-

rallannak scmmiképpcn nem ncvczhctó módoii, a mcgrököny a mcg-
rőkőnyődés - mint folyamat - eredménye.

A megrökönYllck, mint lárgyiasult valóságnak természetcsen a
IlIcgrükönyödést6l1 mini folyama ttól, teljcscn 'kiilőnvált, mondha Ini
őnálló élele van. '1cnnőszelcsen cz az önállóság még scm cgészcn
tökéletes. Ezért is írtuk, hogy csak mondhatni, dc szcmlélelcscbb
példával alátámasztva mondandónkat, gondoljunk arra, hogy ami-
kor a megrökönyről valakinek bcszéliiuk, állalaban magá ta JIIcgrö-
künxüdést - mint folyamatot .: mcsétjükc]. Teljcsen Rózé~thcr(~vé
fordítva mondandónkat, cgy régcs-rőgi módszcrt alkalmazvan -ncz-
zünk cgy példát!

Tcgyiik fcl, hogy iiIdögéliink Várpalota Város Önkormányzati
KépvIscWtestli!ctcnck lIIá.lu~ nyolcjulikaj rCI~dkívq!i ülé~.én, ahyl js
az~.gy.cth;.nnapirend az Iqotal Alu IIIlll}n lI1}<ohoyalkot~n!losz~r/(?d<;s
a loldtcrulctck lilla [donának rendezése érdekében. Szoval, uldoge-
liink, iildögéliink, iilnek jobbról] illnek balról, ülnek szemben, min-
dcnki mindenkit lát. néz, fürkész vagy csak lllcgtíir"szóval
iildügéliink, képviselők, tisztviselők, rneglllvottak, s a kialakult ha-
gyoll)ány'oknaK lIIcgfel<;wynl.!allgatjuk azt, aki éppen b!;sz.él)gen,.ez
egy erdékes dolog, s nemi kozc mar van IS a mcgrokonyhoz, mint
tal.gyiasult valósaghoz. Szóval, valaki mindíg bcszél. Kérdez, vála-
szol, érvel, érvvci vagy nél kiilc, clóa d, k ifej t, a s ti l' 1che t IIépn cm ICti, 1'>",:",:::::"",:::::":""",::::::::::"",,:,,:::::,,::::::::::::::::::::::,,",:",:,::,:::"",,:::::,:::::,::::,:::::::::::,:,:::::::,:::,:,::""::"::,:,,:::,:,::::,,,,:,,,:,:,,::,:,:::,:,:,:,:::::,:",:,:,:,:,:,:,:::,:,:,:,:,:,:,:"",:,:t,
libcrális, szocialista; keresztény, l'iiggctlcn (sicc!), vagy csak egysIC- r - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - -- - - - - - ---- - - ----- - - - - - - - - - --,

rííen értelmes illetve értelmctlcn, hasznos, no és haszontalan. ' ,
Azcmlített üldögélés alkalmával (az üldögélést hivatalosan tény- 1 NE K.ERESSE TOVÁBB! :

Icg ülésnek hívják am, csak az nem olyan urckrlangos ...) a vita mar ]: l!aJlgosítás, sZ~I!líJóg,~pcsítés, energiatakarékos ip,ari viIá-
javában dúlt, bar Ichct, hogy' csak tartol!\javúban lódöztck érvcikkel : guas, automatizálás.l olyamatlranyltas)-.,muszerezes, adat-
a jelcnlevők, hogy kell-enz Alukohó föld IC,ava~y nem, "beszáll-c" az : gyűjtés é~ fcl,ds>lgozás,~B
Onkon~ányzat<lJalakll)ó kft-be yagy sein, ami pr is lÖrtéJlt, hugy az : "lavIJas., .,
Alukoho gazdasagi vczerigazgatojához fordulván a harsány, fiatal, TERVEZES, GYARTAS;SZOLGALTATAS
demokraUI) listáskéllViselo avagy'városatya (korát nézve inkább vá-
ros ...) fclhabOl;odot , hogy .ugyanmár, lT}agyarúzza el a, kérdezet ~J
hogy az alakuló kft hogya II ISlesz nycrescgcs" mcnnync cs nucrt s o
kűlőnben sem ~!1tUae1k<;pzclni, hogy cgy Ht 'nullszáldósv.Ichct azt
haszonnal is mukod tetní.
. fiá t, íme, itt van! A tncgrökiiny. Mcg jegyzencW, miclótt il tárgya-

lási folyamatot mag,ál clcmcznénk, hUKYuldögélvén s hallgatvan a ,
"nullszaldós" okfcjtcst, többen, szlntén uldögéIOk, képviselok, tiszt- :
viscV5k,mcgl~ívott'<;lk,lIagyra nőt~ck;1 Fcmill\khcll.,Mcrt 9~.is h.all- :
gallak a harsany, J iatal, c[c. hozzaszolut, s a hallf-atason klvul szintc : _ ---"'onS::;>~~_~. ',:,
nem is látszott rajtuk sennni. Pcdig volt áru ot "mindcn! Csak egy , ..,. . IU~-
kicsi! keresni kellett. Volt olt aY1imlul<}tí!..c.l.n9z911H)Solytól,a néma: ,,.."Y." •• "...•hn.k.' ft""" :rázkódásig, vagyls a csukot t szájjal való röhőgésíg m indén. L . _ _ _ _ _ _ _ _ _ ...J

A lIlegr<ikiiny tehát vall. Mcgrőkőny mindíg van, mindíg létrcjiin.·::: :::::.::::::::.. :,. . .' ... ::.:.:: :::.:.:: .::: :::o: :.:
Vannak mindcnnapi, szlutc természctcs Illcgroki.inyök: késik a busz, Üzleti kapcsolat keresés!
folyi~ a zacskós tCJ, 4.ifcllt emelik a múlt hélen is émclt nőhányszáz
tcnnekarat,shasonlok. ••••Tevékenységünk bővítéséhcz várjuk beruházók, meg- .:

1\ mcgrököny, mint egy folyamat eredményc, mint lárgyiasult va - :.:.rendelök. üzletkötők jelentkezését a következő körök- :.:.
lé>sá,g,szintc miudcn esélben alkalmas általános kővetkczlctés lcvo- •.•: hen: ."
lIásara is. Jelen esetben szintc annviru banális a megállapítás, hogy
cgy kőnnondattal cllutezhető. 11IId

Mi, a demokrác]n u0dító lehcJ6sygév,eI felkent magyar választó-
polgárok, választók, választhatók cs választottak hajlamosak va-
gyunk azt hinni, hogy cgy rendszerváltásnak elkeresztelt, cgyre
iichczcbben cllcnórlzlletó'Iolynmnt, hogy néhúny liirvény, válasltó-
jogról, őnkorrnányzatokról, képvisclői Jogúllásról, a visszahivható-
ság lchctctlcnnő tételőról márls alkrilmassá tesz bcnnü nkct
bánn ifa ita szakmai vitá ra , mások állírásaiban törtónó mcgalapoza t-
lan, bár demokratikus kételkedésre.

K iilőnbcn, szép a világ! Amennyiben Ll sok-sok lllegrökiiny k(i/.iHt
hajlandók vagyunk megkeresni benn a svépségct is ....

- nernecsek -

Z-s Lada 1500
friss

műszaki vizsgával
eladó!

, "Erdeklodni:
Őri György
Várpalota

Rákóczi u. 12.

Keszler Józsefné
női-férfi szabó
vállalbutikok

; ,
reszere

ruhakészítést.

Várpalota, Keszi B. u. 8.
Érdckliídni lehet:
71-059 8-16-ig

továbbra is kedvező áron vállalja:
Tehergepjárművek mentését, javítását,

fogyasnásmérését,
müszakivizsgára felkészítést,

műszakivizsgúz: atást
járművek: felső-, alváz- és motormosását

kütclezö felclősségbiztosítás és CASCO kárfelvételét és
javítását

kiilölljárati autob usz, berautábusz és személykozlekedési
igények. kielégítését

autábuszok oldaláll reklámfeliratok elhelyezését
(350,- Ft/m2/lzó + ÁFA)

SZÁM OLJON VEL ÜNK! MEG ÉRI!

NÁLUNK

A TRONIX Rt. a vállalkozóknak is
rcndclkczósérc áll.

Cím: 8100 Várpalota,Dankó út J 6.
Tcl.: S0171-902, Fax: S0I7I-483, Tx.: 32444

Gépek, berendezések szerelőse. javítása.

Tcchnoíógiai-épülctgőpészcti szerelések. gyártása.

Fémtömegcikkek gyártása.

Víz, gáz, f'űtés, kornmunális berendezések szcrelésc.

J u talékos iizlctszcrzés.

INTERFÉM
8182 Peremartongyártelep

'1'.: 80/55144 57 mell.
................. :-:.:-:.:.:.:.:.:::::::::::::::::::.;.: ....

VIOLA BÜFÉ!
Friss csapol t sör!

Olcsó árak!

Udvarias kiszolgalássa!
várja Onöket

Pétfürdón
a .. ,

VIOLA BUFE!

Apiactéri
lángossütő ló

étvágyat kívár'
mlnden kedves
vendégének!
Finom ízek,
olcsóárakl

Váradiné. jj
.. ~

......J


